
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 87Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 
PROCESSO N° 9/2019-2203001 SRP. Tipo menor preço por item, Regis-
tro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção e instalação de equipamentos 
de refrigeração, visando atender as necessidades da Prefeitura municipal de 
Tomé-Açu, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal, conforme especifi cações do Edital. A abertura será realizada no 
dia 22/03/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Pode-
res, 738. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 413104

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018/PMC 
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim como no site da Prefei-
tura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), a Retifi cação do Edital da 
2ª Convocação, bem como o Edital da 3ª Convocação para habilitação e 
entrega de documentos obrigatórios dos candidatos Aprovados e Classi-
fi cados do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Capanema, con-
forme Edital de Abertura n° 001/2018/PMC destinado ao preenchimento 
de vagas dos cargos de nível fundamental, nível médio e nível superior. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 413089

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2019 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, torna público que fará reali-
zar as 09:00 hs do dia 25/03/2019, Pregão Presencial nº 006/2019 - SRP, 
a maior desconto por item, que visa a aquisição de peças originais ou 
genuínas para a manutenção da frota de veículos, leves e pesados, da 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço, por sistema de registro de preços, 
conforme descrições do edital. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2019. Tipo menor preço por item, 
que visa o registro de preço para possível aquisição de refeições do tipo 
marmitex e self service para atender a administração, secretarias e fun-
dos, conforme especifi cações e condições constantes do edital e seus ane-
xos, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 26/03/2019 às 09:00 horas. 
Os Editais encontram-se a disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av. 
Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital impresso R$ 
50,00, informações 91-3468 1390.

Protocolo: 413090

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO M. DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2019-00009 - SRP, 
abertura 26 de Março de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 
de Novembro nº 520, objeto: aquisição de equipamentos ODONTOLÓGI-
COS, conforme Termos de Compromisso nº 1508151712261546113, nº 
1508151712192349492 e nº 1508151712192346104 - Ministério da Saúde.

EXTRATO DE ADITIVO 
Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20177004 OBJETO: Locação de 01 
(um) imóvel localizado na Rua 15 de Novembro, nº 693, Bairro Fluminen-
se, Uruará-Pará para ser utilizado no funcionamento do Programa Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Adolescentes e Jovens 
de 15 a 17 anos (SCFV15/17) Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL Contratado: CARLINDO COELHO DA SILVA Vigên-
cia: 20/02/2019 a 20/02/2020.

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20177007 OBJETO: Locação de 
01 (um) imóvel urbano (casa) localizada na Rua Márquez de Tamandaré, 
s/ nº, lote nº 13, da quadra nº 5, Uruará-Pará a ser utilizado como Casa 
de Apoio Para Assessores quando em serviço no município Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Contratado: UZIEL DOS SANTOS 
SOUZA Vigência: 21/02/2019 a 21/02/2020.
Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20177009 OBJETO Locação de 01 
(um) imóvel urbano (casa) localizado na Rua Castro Alves, Nº 65, Centro, 
Uruará-Pará para ser utilizado na instalação da Escola de Música Diego 
Cortes de Moraes Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LA-
ZER, CULTURA E TURISMO Contratado: IURI SILVA LAZARINI Vigência: 
21/02/2019 a 21/02/2020.
Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20176013 OBJETO Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria 
na elaboração de projetos de engenharia e captação de recursos junto aos 
órgãos Federais, Estaduais e outros, bem como, Fiscalização de obras em 
execução. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Contratada: M. 
N. B. AMORAS Vigência: 28/02/2019 a 28/02/2020.

Protocolo: 413105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 23012019/03- TIPO: Me-
nor Preço por item - OBJETO: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Recargas de gás (GLP - Gás Liquefeito de Petróleo) 
para botijão de 13 Kg e Vasilhames (botijão) novos vazios para gás GLP 
capacidade para 13 kg para uso da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e dos Programas Sociais: Centro de Referência de Assistência So-
cial (CRAS), Programa de Assistência ao Idoso, Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Programa de Erradicação do Trabalho 
Infantil (PETI), Projovem Adolescente, Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social (CREAS), Casa de Passagem, Programa de Aten-
ção Integral a Família(PAIF) de Eldorado do Carajás- DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 26 de março de 2019. HORA: 09:00 hs - O edital está dispo-
nível aos interessados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - 08 de 
março de 2019 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 23012019/04- TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços relativos ao fornecimento de gêneros alimentícios ( 
padaria e panifi cadora) para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social e dos Programas Sociais: Idade Feliz - Centro 
de Referência de Assistência Social (CRAS), Programa de Assistência ao 
Idoso, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Pro-
grama de Erradicação do Trabalho Infantil (PETI), Projovem Adolescente, 
Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), Casa 
de Passagem, Programa de Atenção Integral a Família(PAIF) e Manuten-
ção do IGD de Eldorado do Carajás- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
26 de março de 2019. HORA: 11:00 hs - O edital está disponível aos 
interessados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - 08 de março de 
2019 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 22012019/04- TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços funerários, a fi m de atender as famílias que se 
encontram em situação de vulnerabilidade social deste município, públi-
co alvo das ações da Secretaria Municipal Assistência e Promoção So-
cial - SEMAPS - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 26 de março de 2019. 
HORA: 14:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br - 08 de março de 2019 - Daniel de Jesus 
Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 05022019/01- TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: aquisição de 01(um) caminhão equipado com 
caçamba basculante e 01 (um) veículo tipo pick-up para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI no apoio aos 
pequenos e médios produtores rurais- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
29 de março de 2019. HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos in-
teressados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - 08 de março de 
2019 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 413091

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação circulada no DOE/PA pág. 93 em 28/06/2018. ONDE 
SE LÊ: empresa: Moja Refrigeração Eireli, CNPJ: 10.597.650/0001-10, 
CONTRATO Nº 20.9.013.2018, VALOR R$ 71.900,00 e CONTRATO, Nº 
10.9.014.2018, VALOR R$ 73.600,00, LEIA-SE: Deserto. Prefeito Mu-
nicipal José Ribamar Ferreira Lima.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º termo aditivo de pra-
zo até 31/03/2019 ao contrato nº 19.9.010.2018, referente ao Pregão 


